

مشاور نظامی رهبر انقلاب:

از عملیات طوفان الاقصی حمایت می‌کنیم

ایساننوشت: مشاور رهبر انقلاب، گفت:ماز عملیات طوفان الاقصی حمایت می‌کنیم و مطمئن هستیم که جبهه مقاومت نیز از این موضوع حمایت می‌کند. سیدیحیی رحیم صفوی در ششمین اجلاس بین‌المللی همبستگی باکودکان و نوجوانان فلسطینی که در فرهنگسرای اسباران برگزار شد، با تبریک این عملیات به مجاهدین فلسطینی، افزود: قطعاً مدافعان حرم و شهیدان بزرگمی چون قاسم سلیمانی نیز همراه این مجاهدان هستند و ما تا آزادی فلسطین و قدس در کنار مجاهدان فلسطینی خواهیم ماند.

■ ■ ■

شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل در صحن مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز با سر دادن شعارهایی از فلسطین حمایت کردند.به گزارش خبر آنلاین، نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس با سر دادن شعارهای «مرگ بر اسرائیل؛ درود بر فلسطین»، «اسرائیل نابود است، فلسطین پیروز است» و «مرگ بر آمریکا»، حمایت خود را از عملیات طوفان الاقصی اعلام کردند.

■ ■ ■

آمریکا مدعی جاسوسی از شناورهای نظامی ایران شد

فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا مدعی شد برای جاسوسی و نظارت بر فعالیت شناورهای نظامی ایران در آب‌های خلیج فارس، پهپادهای دریایی را که شبیه به قایق‌های تندرو هستند، به کار گرفته است. به گزارش ایسنا، این فرماندهی مدعی شد «هدف از این عملیات بازدارندگی تهران از آزار مداوم کشتی‌های نظامی و تجاری خارجی در منطقه بوده است» همچنین ده‌ها تجهیزات بدون سرنشین و کشتی‌های سرنشین‌دار، کشتی‌های متعلق به نیروی دریایی عادی و نیروی دریایی سپاه را طی چند روز در ماه سپتامبر دریایی کردند.

■ ■ ■

مجید توکلی به زندان رفت

مجید توکلی، فعال سیاسی، روز شنبه، یازدهم مهر، برای گذراندن حکم ۱۵ سال حبس خود به زندان رفت. دادگاه انقلاب تهران تیرماه سال جاری مجید توکلی را به خاطر «نوشته‌ها و مطالب» چند سال اخیرش به اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام متهم کرد.

■ ■ ■

سرلشکر باقری:

اقدام عراق درباره احزاب کرد «ناکافی» است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی گفت: «اقدام دولت و نیروهای مسلح عراق در دور کردن گروهک‌های ضدانقلاب گامی مهم، اما ناکافی است». به گزارش مهر، سرلشکر محمدباقری دیروز ۱۵ مهر در این شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه عالی دفاع ملی، افزود: «این گروه‌ها از مقرها و سنگرهای نزدیک مرز ما قدری جابه‌جا شدند، اما توافق اصلی فقط جابه‌جایی تاکتیکی گروه‌های تجزیه‌طلب و انتقال آنها به نقطه‌ای دورتر از مرزها نبود، بلکه خلع سلاح کامل آنها مدنظر ما بوده و هست». وی تصریح کرد: چه معنایی دارد که گروه‌های تجزیه‌طلب ایرانی در کردستان عراق مستقر باشند و انواع و اقسام اقدامات تروریستی را در کشور ما انجام دهند و ما مجبور شویم قوای فراوانی را در مرز نگه داریم.

■ ■ ■

بورل:

تروئیکای اروپایی تصمیمی برای لغو تحریم‌های ایران ندارد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی بیانیهای اعلام کرد که تروئیکای اروپایی تصمیمی برای لغو تحریم‌ها علیه ایران که قرار بود ۱۸ اکتبر منقضی شوند، ندارد. به گزارش ایلنا، «جوپ بورل» افزود که دیگر کشورهای حاضر در جام نتوانسته‌اند اختلافات خود را در خصوص موضع‌گیری این سه کشور اروپایی حل و فصل کنند. بورل گفت نامه‌ای از وزاری خارجه سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان دریافت کرده که در آن مسأله‌ای را در مورد اجرای تعهدات ایران ذیل برجام به‌وی اطلاع دادند.

■ ■ ■

دولت رئیسی حتی یک تخت از صفر تا صد ایجاد نکرد!

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، روز جمعه در جریان افتتاح بیمارستان کودکان حکیم، از افزایش ۱۵ هزار تخت بیمارستانی در دو سال گذشته خبر داد و آن را از موارد اختلاف‌آفرین برای کشور دانست. محمد مهاجری، فعال سیاسی اسوگرا در این باره نوشت: «آقای رئیسی می‌گوید ۱۵۰۰۰ تخت بیمارستان در دولت سیزدهم افزایش داشته. با اطلاع دقیق می‌گویم همه تخت‌هایی که آمارسازان به آنها افتخار می‌کنند حداقل ۹۰ درصد کارهایش در دولت قبل انجام شده و دولت رئیسی حتی یک تخت (تأکیدمی‌کنم حتی یک تخت) را از صفر تا صد ایجاد نکرده است.»

طهمورث حسینی

دیگر به هیچ کسی پوشیده نیست که سیاست خارجی تهران به گونه‌ای رقم می‌خورد که از بالاترین ضریب همسویی بامسکوبرخوردار باشد. این همسویی تاجایی است که می‌تواند رهبردهای استراتژیک سال‌های متمادی را هم تغییر دهد.

اخم پوتین به پاشینیان، دوری تهران از ایران

ایران در سال‌های اول پس از فروپاشی شوروی سعی کرد جزو نیروهای اثرگذار در منطقه قفقاز باشد؛ چنانکه میانجی‌گری کشورمان منجر به شکل‌گیری کنفرانس سه‌جانبه ایران، آذربایجان و ارمنستان در تهران شد و در ماه مه ۱۹۹۲ موافقت‌نامه آتش‌بس به امضای ایران و باکو رسید. گرچه آتش‌بس هم دیری نپایید و تلاش‌های ایران برای برقراری مجدد آتش‌بس ادامه یافت تا سال ۱۹۹۴ که بالاخره دو طرف حاضر به پایان جنگ شدند. موضع ایران در مورد بازگشت به مرزهای بین‌المللی، صرف‌فادرلفظ باقی ماند و عمل‌با تثبیت مرزهای اشغالی آذربایجان توسط ارمنستان همراه شد تا فصل جدیدی از روابط تهران و ایران و بالاترین مناسبات شکل بگیرد.

با این حال کارشناسان باور دارند که ایران در سده‌ها اخیر هرگز نتوانسته نقش مؤثری را در منطقه قفقاز ایفا کند. چنانکه در طول جنگ ۴۴ روزه دوم قره‌باغ در سال ۱۳۹۹، ایران عملاً نقش تأثیرگذاری در تحولات منطقه نداشت و با وجود اینکه در روزهای اول جنگ، امامان جمعه شهرهای ترک‌زبان در بیانیهای طرف دولت باکو را گرفتند، اما به تدریج با آشکار شدن نقش عوامل فرامنطقه‌ای مانند اسرائیل، تکفیری‌های سوری و نیروهای پاکستانی، احتیاط بیشتری در اتخاذ مواضع شد که نشان از شناخت کم تحولات منطقه بود. فاصله گرفتن مسکو از ایران، پس از انتخاب نیکول پاشینیان به جای «سرژ سرگیس» به نخست‌وزیری ارمنستان هم مزید بر علت شده تا روس‌های بیشتر به سمت پاکو تمایل پیدا کنند. کرملین حامی «سرژ سرگیس» بود که عملاً ارمنستان را گرفتار فقر و سرکوب کرده بود.

«نیکول پاشینیان»، چندی پیش در سخنانی بی‌سابقه در تلویزیون دولتی این کشور اعلام کرد که ارمنستان دیگر دلیل محکمی برای ادامه همکاری امنیتی با روسیه ندارد.

این اظهارات نشان داد که فاصله روسیه و ارمنستان هر روز بیشتر شده و البته تجربه نشان داده که ایران نیز ترجیح می‌دهد با کارت مسکو بازی کند.

بادل خونین، لب خندان

دیروز رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه عالی دفاع ملی

گزارش

رئیس‌جمهور فرمان تدوین بودجه ۱۴۰۳ را صادر کرد

رئیس‌جمهور بخشنامه مربوط به تدوین بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور را با رویکرد « رشد اقتصادی عدالت‌محور مبتنی بر مردمی‌سازی اقتصاد» ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا، «سید ابراهیم رئیسی» در استای تحقق سیاست‌های برنامه هفتم توسعه کشور، بخشنامه مربوط به تدوین بودجه سال آینده را با رویکردهای کلان و خط‌ومشی‌های تدوین بودجه سال ۱۳۰۴ با مضمون «رشد اقتصادی عدالت‌محور مبتنی بر مردمی‌سازی اقتصاد» ابلاغ کرد.

در فصل اول این بخشنامه، شرایط اقتصادی کلان تحلیل شده و در فصل دوم آن رویکردها و سیاست‌های کلان بودجه ۱۴۰۳ تبیین و تصریح شده است. رهبر دولت سیزدهم، تداوم برنامه‌ی ثبات اقتصادی و مهار تورم با محوریت کنترل نقدینگی، مدیریت بازار ارز و کنترل کسری بودجه و اصلاح ساختار بودجه است؛ لذا مهم‌ترین هدف بودجه ۱۴۰۳، تقویت جریان تولید به عنوان مکمل سیاست ثبات اقتصادی خواهد بود که رویکرد دولت در این زمینه، استفاده

واکنش فعال سیاسی به برپایی جشن خیابانی حمله حماس به اسرائیل

دنیای جنون‌آمیز!



بازی بین حماس و اسرائیل تازه آغاز شده است و یک ضربه تحقیرآمیز اولیه به معنای برد بازی نیست. به نظر من اسرائیلی‌ها از ویرایش شدن صحنه‌های

اسارت غیرنظامیان خود مثل اسارت پیرزن کهنسال یهودی به دست شبه نظامیان حماس کاملاً استقبال می‌کنند تا در روزهای آینده که شماری از زنان و کودکان و دیگر غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه کشته و زخمی شدند، حساسیت چندانی ایجاد نکند. ما با دنیایی جنون‌آمیز روبرو هستیم؛ این جنون جایی برای انسانیت باقی نگذاشته است. در ادبیات حامیان اسرائیل و همین‌طور حماس در فضای مجازی سیر کنبد تا معنی و مصداق واقعی جنون را دریابید!

مواضع جدید سرلشگر باقری یعنی ایران «تغییرات ژئوپلیتیک» قفقاز را می‌پذیرد؟!

کرشمه روسی، چرخش ایرانی



سرزمین‌ها اقلیت‌ها بایستی با آرامش و با حقوق برابر با سایر شهروندان زندگی کنند؛ از این به بعد ما دارای دو همسایه آذربایجان و ارمنستان در قفقاز هستیم که هر دوی این همسایه‌ها برای ما محترم هستند و حفظ تمامیت ارضی آنها برای ما اهمیت دارد و این هم موضوعی است که در ملاقات‌ها هم گفتگو با مقامات هر دو کشور بر آن تأکید کرده‌ایم.»

این مواضع را باید پایان سیاست چندین دهه‌ای ایران در دفاع از ارمنستان تلقی کرد. اما آیا واقعا ایران به تغییر استراتژی ۳۰ ساله خود راضی است؟ شاید مرور برخی مواضع الهام‌علی اف، رئیس‌جمهور آذربایجان نشان دهد که علت تغییر موضع تهران رانه در پاکو که باید در مسکو جستجو کرد.

علی‌اف با صراحت چندی پیش گفته بود که «پیش‌بینی روابط دو کشور ایران و آذربایجان بسیار پیچیده است. این شکل از روابط انتخاب آذربایجان نیست، همه و به خصوص محافل

در ایران باید بدانند که زبان تهدید و ترور در برابر آذربایجان کارساز نیست و ایرانی‌ها هر چه زودتر این را بفهمند، زودتر نشانه‌هایی از عادی‌سازی را مشاهده خواهیم کرد. سفارت جمهوری آذربایجان در تهران در حال حاضر تعطیل است و این تصمیم من است زیرا امنیت و جان مردم برای من مهمتر است. حمله به سفارت آذربایجان در تهران یک اقدام تروریستی عمدی برای کشتن دیپلمات‌ها و اعضای خانواده آنها بود.»

مواضع جدید سرلشکر باقری مبنی بر دفاع از تحرکات نظامی آذربایجان را باید با بیان سیاست چندین دهه‌ای ایران در دفاع از ارمنستان تلقی کرد. اما آیا واقعا ایران به تغییر استراتژی ۳۰ ساله خود راضی است؟ شاید مرور برخی مواضع الهام‌علی اف، رئیس‌جمهور آذربایجان نشان دهد که علت تغییر موضع تهران رانه در پاکو که باید در مسکو جستجو کرد

کاشتین بذر جدید روابط

هفته‌های گذشته مقامات ارمنستان در سفر به تهران و در دیدار با مسئولان ایرانی سعی کردند روابط دیرینه خود با تهران را استحکام ببخشند. پیشنهاد رزمایش مشترک تهران و ایران، موضوعات تجاری و از همه مهم‌ترین تحولات قفقاز محور اصلی این دیدارها بود. البته نماینده ویژه الهام‌علی اف هم به تهران آمد و همین حرف‌ها و وعده‌ها با محوریت تهران – باکو مطرح شد.

اما سفر وزیر راه و شهرسازی به آذربایجان و عملیاتی کردن توافقات نشان داد که ایران تمایل جدی به ترمیم رابطه با آذربایجان دارد.

ایران تاکنون با کلیدواژه «تغییرات ژئوپلیتیک رانمی‌پذیریم» سعی در مخالفت با کردیدور زنگزور داشته اما واقعیت آن است که مهم‌ترین عنصر در تقویت میدان و دیپلماسی ایران در قفقاز، اشتراک منافع با ارمنستان و جومساعد موجود در افکار عمومی دو کشور است. مساله‌ای که تجربه فرمان‌پذیری از مسکو در سال‌های اخیر نشان داده فعلا امری نشدنی است

مهرداد بذر پاش که به عنوان رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان عازم باکو شده است، گفته پیام رئیس‌جمهوری ایران را در دیداری که با رئیس‌جمهوری آذربایجان خواهد داشت، انتقال می‌دهد تا بهبود روابط دو کشور را به دنبال داشته باشد.

بذرپاش ابراز امیدواری کرده که روابط دو کشور به سطح قبل از تنش‌ها بازگردد. او گفته است: «برخی مشکلات رخ داده نیز در دست بررسی است تا روابط سیاسی به سطح قبل بازگردد.»

وزیر راه و شهرسازی با تعریف پروژه‌های متعدد تلاش می‌کند سطح روابط اقتصادی دو کشور را هم ارتقا دهد: «بازدید از منطقه مرزی در ابتدای این سفر انجام خواهد گرفت تا عملیات اجرایی گذرگاه مرزی که از منطقه آغند شروع می‌شود، پس از گذشت سال‌ها انتظار با حضور رؤسای کمیسیون اقتصادی مشترک دو کشور امروز آغاز شود.

همچنین احداث پل و مسیر ریلی مورد توافق قرار گرفته و با سرمایه‌گذاری آذربایجان توسط این کشور همسایه انجام می‌شود. دو سد در منطقه مرزی میان دو کشور تعریف شده که عملیات اجرایی یکی از سدها به پایان رسیده و سد دوم نیز ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در مراحل پایانی است.»

کریدور زنگزور و ضرر اقتصادی ایران

بحران جهانی غذا، افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل و تحریم‌های غرب بسر کردیدورهای ترانزیتی روسیه، کشورهای منطقه را بر آن داشت تا به دنبال مسیرهای حمل‌ونقل جایگزین بین اروپا و آسیا بوده و کریدور میانی ایجاد کنند. با این حال، اهمیت کریدور زنگزور که بخش کوتاه اما حیاتی کریدور میانی در امتداد مسیر آسیای مرکزی – قفقاز جنوبی – ترکیه – اروپا بوده، بخش پرچالش این مسیر است. برای نمونه، ایران راه‌اندازی کریدور زنگزور را به عنوان تضعیف جایگاه و نفوذ خود در منطقه می‌داند. زیرا تهران نقش خود را در تباط بین خاک آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان را از یک سو و نقش مفصلی خود بین ترکیه و آسیای مرکزی از دست می‌دهد. حتی با انجام این پروژه، نقطه ادغام خود با اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EEU) یعنی ارمنستان را هم از دست داده و با افزایش ارزش استراتژیک کریدور میانی، کریدور زنگزور نقش محوری ایران را در حمل و نقل بین شرق و غرب بیش از پیش کاهش خواهد داد.

ایران تاکنون با کلیدواژه «تغییرات ژئوپلیتیک رانمی‌پذیریم» سعی در مخالفت با این طرح داشته اما واقعیت آن است که مهم‌ترین عنصر در تقویت میدان و دیپلماسی ایران در قفقاز، اشتراک منافع با ارمنستان و مقابله با دالان یوتویی – تورانی زنگزور و جو مساعد موجود در افکار عمومی دو کشور است. مساله‌ای که تجربه فرمان‌پذیری از مسکو در سال‌های اخیر نشان داده فعلا امری نشدنی است.

کنند». نظر به اینکه سال آینده، نخستین سال اجرای برنامه هفتم توسعه است، تمامی دستگاه‌های اجرایی می‌بایست در اعلام‌مانده تعهدات طرح‌های تملک‌دارایی سرزمین‌های، قهارس بهای سال ۱۴۰۲ را مدنظر قرار دهند و مکلفند بر اساس شیوه‌نامه و برنامه زمان‌بندی اعلامی سازمان، هزینه‌های فرابودجه‌ای را نیز احصا و به سازمان برنامه و بودجه اعلام کنند.

رئیس‌جمهور در این بخشنامه دستگاه‌های اجرایی را مکلف کرده به منظور تدوین پیوست تسهیلات بانکی در اجرای بند سوم سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه، عملکرد و پیش‌بینی تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در اجرای قوانین بودجه سنواتی از جمله تسهیلات تکلیفی اعطایی به بخش‌های مختلف مناطق راتهییه و در چارچوب ابلاغی به سازمان ارائه کنند تا در پیوست بودجه به همراه نحوه و میزان تأدیه بدهی‌های بر عهده دولت بابت این تکالیف درج شود؛ همچنین برآورد سقف تسهیلات بانکی تکلیفی و تحت تضمین دولت باید در چارچوب برنامه کنترل تورم بانک مرکزی تا پایان شهریور توسط بانک مرکزی تهیه و به تصویب شورای پول و اعتبار برسد تا مبنای تنظیم پیوست تسهیلات بانکی دولت قرار گیرد.

ارگان اطلاع‌رسانی نزدیک شورای عالی امنیت ملی:

حمله حماس پیام‌روشنی برای طرفداران عادی‌سازی دارد



برخلاف ادعاهای مکرر در خصوص تسلط اطلاعاتی و امنیتی بر جریان مقاومت، حتی توان پیش‌بینی احتمال عملیات مقاومت را ندارد و این گونه با غافل‌گیر شدن در مقابل چشم‌جهانی مفتضح می‌شود.»

ارگان اطلاع‌رسانی نزدیک شورای عالی امنیت ملی حمله شبه‌نظامیان حماس به اسرائیل را «پیام روشنی» برای آنهایی معرفی کرد که «در فکر عادی‌سازی روابط با اسرائیل هستند.

نورنیز در شبکه ایکس، نوشت: طوفان الاقصی نشان داد که رژیم اسرائیل برخلاف ادعاهایش درباره تسلط اطلاعاتی – امنیتی بر محور مقاومت، حتی توان پیش‌بینی احتمال عملیات آنها را ندارد و گنبد آهنینش چیزی جز گنبدی پوشالی